MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

   PORTARIA Nº 468/GR/IFAM, DE 28 DE MARÇO DE 2025.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e;

 CONSIDERANDO o Despacho nº 18802/2025-PROEN/REITORIA, de 26/03/2025,

contido no Processo nº 23443.001536/2025-03, R E S O L V E:

 Art. 1º ATUALIZAR a Portaria nº 197/GR/IFAM, de 07/02/2025, que designou a

Comissão responsável pela implantação do Novo Sistema de Gestão de Bibliotecas no âmbito

do IFAM.

Nome Lotação/Campus Função

Beatriz Pereira Dias PROEN Presidente

Davilla Vieira Odizio da Silva Humaitá Membro

Oziane Romualdo de Souza Manaus Distrito Industrial Membro

Thaliane Valente Soares  São Gabriel da Cachoeira Membro

Edinara Sobrinho da Silva Maués Membro

Cybelle Taveira Bentes Manaus Centro Membro

 Art. 2º À Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, para adoção das providências que se

fizerem necessárias.

 Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Reitora substituta

		2025-03-28T16:21:50-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento